[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав города Кузнецка
Пензенской области
Принято Собранием представителей города Кузнецка 24 августа  2006 года
Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 03.06.2006), статьей 17 федерального закона от 03.06.2006 № 73-ФЗ «О введении в действие Водного кодекса Российской Федерации», статьями 19, 49 Устава города Кузнецка Пензенской области,-
Собрание представителей города Кузнецк решило:
1. Внести в Устав города Кузнецка Пензенской области, утвержденный решением Собрания представителей города Кузнецка от 11.08.2005 № 76-11/4 (Кузнецкий рабочий, 2005, № 67) с изменениями, утвержденными решением Собрания представителей города Кузнецка от 16.03.2006 № 41-29/4 (Кузнецкий рабочий, 2006, № 43) следующие изменения:
1.1 часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 36 следующего содержания:
«36) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях использования таких водных объектов»;

1.2  в части 1 статьи 28 после слов «1. Администрация города Кузнецка (далее – администрация города),»  слова «являющаяся исполнительно-распределительным органом,» заменить словами «являющаяся исполнительно-распорядительным органом,»;
1.3  часть 4 статьи 42  дополнить абзацем следующего содержания:

«Положения подпунктов «а», «б», «в» настоящей части  не распространяются на председателя и специалистов Контрольно-счетной палаты города Кузнецка»;

1.4 в части 4 статьи 50 слова «отзыва Главы города Кузнецка,» исключить;
1.5 пункт 16 части 1 статьи 56 изложить  в следующей редакции:
«16) пруды, обводненные карьеры на территории города Кузнецка».
2. В течении 15 дней со дня принятия решения направить настоящее решение на государственную регистрацию в Отдел законодательства субъектов Российской Федерации и ведения федерального регистра в Пензенской области Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Кузнецка                                                             В.А.Землянский

24.08.2006 № 160-37/4